
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00293950- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO

            El pedido de Aval Institucional  para las “Terceras Jornadas de la RIHALC (Córdoba, 2023)” a realizarse los
días 26 y 27 de octubre de 2023, y

CONSIDERANDO:

            Que la Jornada tiene por objetivo promover y fortalecer el diálogo e intercambio de investigaciones y
reflexiones sobre diferentes problemáticas de la Historia de América Latina y el Caribe, en el marco de las
investigaciones desarrolladas en distintas cátedras y equipos de investigación de Universidades Nacionales e
Institutos Terciarios.

            Que la actividad es co-organizadas por las Cátedras de Historia de América 2 y Economía Política de la
Escuela de Historia y busca reunir propuestas que realicen aportes teóricos, empíricos y reflexiones sobre
experiencias de docencia en Historia de América Latina, mediante la participación de investigadores/as, docentes y
estudiantes de grado y posgrado de las diversas disciplinas que abordan la problemática latinoamericana en sus
múltiples dimensiones.

            Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad y sobre tablas.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

de la FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º OTORGAR Aval Institucional para las “Terceras Jornadas de la RIHALC (Córdoba, 2023)” a realizarse
los días 26 y 27 de octubre de 2023 en la FFyH.

ARTÍCULO 2º Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA
Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTICUATRO  DE ABRIL DEL AÑO DOS
MIL VEINTITRÉS.



ct


	fecha: Miércoles 3 de Mayo de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-187-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-04-26T08:42:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-03T01:04:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-03T01:04:35-0300
	GDE UNC




